2018 年 10 月 15 日

各  位

会社名 株式会社ベクトル

代表者名 代表取締役 西江 肇司

（コード番号：6058 東証第一部）

問い合わせ先 執行役員 山本 高太郎

電話番号 03-5572-6080

業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2018 年 4月 13 日付で公表しました 2019 年 2 月期第 2 四半期（累計）の連結業績予想と本日

公表の実績の間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2019 年 2月期第 2四半期（累計）の連結業績予想と実績の差異

（2018 年 3 月 1 日～2018 年 8月 31 日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

11,000

百万円

1,700

百万円

1,800

百万円

800

円  銭

17.56

実績（Ｂ） 12,834 1,454 1,884 1,000 21.70

増減額（Ｂ－Ａ） 1,834 △246 84 200

増減率（％） 16.7% △14.5% 4.7% 25.0%

（参考）前期第 2 四半期実績

（2018 年 2 月期第 2 四半期

（累計））

8,849 1,301 1,342 722 15.94

２．差異が生じた理由等

 当社グループは、顧客のマーケティング戦略を総合的にサポートする「FAST COMPANY」とし

て、顧客基盤の拡大と新しいサービスの積極的な展開による顧客単価の向上を継続的に実現しな

がら順調に業績を積み上げ、その結果として当第２四半期連結累計期間においては、売上高およ

び各段階利益いずれも前年同期比での成長を達成しました。

 一方、ＰＲ事業のうちの Web メディアを含むコンテンツマーケティング分野の事業において、

検索エンジンの表示順位変更等の影響により Web メディアの広告収入が想定を下回ったことや、

株式会社ビタブリッドジャパンが手掛けるダイレクトマーケティング事業において、期初に重点

的に広告宣伝費を投入したことなどが影響し、営業利益については予想値を下回る結果となりま

した。

 なお、今後いずれの事業分野も順調に推移することが見込んでおりますが、2019 年 2月期

通期の連結業績予想についての修正はありません。

以 上